
Strýčice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.012302N, 14.266082E

Nadmořská výška: 423 m n. m. První pís. zmínka: 1292 (732 let) Katastrální výměra: 170 ha

Počet obyvatel: 55 PSČ: 373 41

Adresa URL: www.obecstrycice.cz

Historie obce Strýčice
První písemná zmínka o vsi (Strischicz) pochází z roku 1292, kdy král Václav II. poskytl klášteru ve
Vyšším Brodě náhradou za Němčice a další majetek mimo jiné právě vesnici Strýčice s kostelem.
Ves byla až do poloviny 20. století národnostně německá, kupříkladu před 1. světovou válkou bylo ze 74
obyvatel 72 Němců a 2 Češi.
Po zrušení poddanství vyšebrodskému klášteru náležely Strýčice od roku 1850 do roku 1949 k obci
Záboří, poté do poloviny roku 1985 tvořily část obce Radošovice, mezi 1. červencem 1985 a 23.
listopadem 1990 spadaly pod obec Žabovřesky. Od 24. listopadu 1990 jsou Strýčice samostatnou obcí.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5736/strycice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 16:52:35


